«Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса администрация
(«Висер» сикт овмöдчöминса
администрация)
	[image: ]

	Администрация
муниципального образования
сельского поселения Богородск»
(Администрация сельского поселения «Богородск»)

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 октября 2023 года                                                                               № 36

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О закреплении источников наружного противопожарного водоснабжения за администрацией муниципального образования сельского поселения «Богородск» на территории сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ (ред. от 29.12.2004 года), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами технического содержания и эксплуатации систем наружного противопожарного водоснабжения на территории Республики Коми, Правилами пожарной безопасности ППБ-01-03, с целью совершенствования организации тушения пожаров на территории сельского поселения «Богородск»,  администрация сельского поселения «Богородск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за администрацией муниципального образования сельского поселения «Богородск» на территории сельского поселения «Богородск» источники противопожарного водоснабжения согласно приложению №1.
2. Техническое обслуживание и ремонт источников противопожарного водоснабжения возложить на Главу сельского поселения «Богородск».
3. Считать утратившим силу постановления администрации сельского поселения «Богородск» от 09 сентября 2022 года № 30 «О закреплении источников наружного противопожарного водоснабжения за администрацией муниципального образования сельского поселения «Богородск» на территории сельского поселения «Богородск», от 07.06.2023 № 14 «О внесении изменений в постановление муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 09.09.2022 № 30 «О закреплении источников наружного противопожарного водоснабжения за администрацией муниципального образования сельского поселения «Богородск» на территории сельского поселения «Богородск».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                   С.А. Шевкаленко

	Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 17.10.2023 № 36

	№ п/п
	Наименование источников, адрес

	1
	ПВ - 50; с. Богородск, ул. Совхозная, возле д. 4

	2
	ПВ - 25; с. Богородск, ул. Школьная, д.130

	3
	ПВ - 50; с. Богородск, ул. Школьная, д.59

	4
	ПВ - 50; с. Богородск, ферма-коровник СПК «Вишерский»

	5
	ПВ - 50; с. Богородск, ферма-телятник СПК «Вишерский»

	6
	ПВ -25; с. Богородск, гараж СПК «Вишерский»

	7
	ПВ - 40; с. Богородск, ул. Октябрьская напротив д.63

	8
	ПВ - 40; с. Богородск, ул. Михайлова напротив д.63

	9
	ПВ - 40; с. Богородск, ул. Михайлова около д.33

	10
	ПВ - 40; с. Богородск, ул. Октябрьская, около д.42

	11
	ПВ - 40; с. Богородск, ул. Октябрьская, около д.75

	12
	ПВ - 20; с. Богородск, ул. Лесная напротив д.3

	13
	ПВ - 50; д. Троицк, конюшня СПК «Вишерский»

	14
	ПВ - 25; д. Троицк, бывшая баня и прачечная

	15
	ПВ -120; д. Троицк, возле дома 126

	16
	ПВ - 40; д. Троицк, возле дома 121

	17
	ПВ -75; д. Троицк, около д. 128»

	18
	ПВ - 50; д. Троицк, около гаража СПК Вишерский»

	19
	ПВ - 40; д. Троицк, напротив д.2;

	20
	ПВ - 40; д. Троицк, около д.64;

	21
	ПВ - 40; д. Троицк, напротив д.37б;

	22
	ПВ - 40; д. Сюзяыб, напротив д.82.

	23
	ПВ - 50; д. Сюзяыб, возле фермы-коровника

	24
	ПВ - 40; д. Сюзяыб, напротив д.5.

	25
	ПВ - 48; д. Сюзяыб напротив д.78

image1.png